

Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopalvelu

kirjaamo@stm.fi

STM 143:00/2020

**Suomen Sairaanhoidajaliitto ry:n lausunto
lääkkeen määräämisestä annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (1088/2010)
liitteeseen 1 ehdotettavista muutoksista.**

Sairaanhoidajaliitto kiittää mahdollisuudesta kommentoida asetuksen (1088/2010) liitteen 1 ehdotettua muutosta.

Sairaanhoidajaliitto kannattaa lämpimästi asetuksessa ehdotettuja muutoksia, joissa liitteeseen 1 ehdotetaan

- palautettavaksi eräitä raskauden ehkäisyyn käytettäviä lääkkeitä
- lisättäväksi tyyppin 2 diabeteksen hoitoon käytettäviä määriteltäviä yhdistelmävalmisteita
- poistettavaksi ikäraja 12 vuotta silmätulehduksen hoidossa käytettävien kloramfenikolin ja fusidiinihapon määräämiselle

Muistiossa olevien muutosten vaikutuksista olemme vahvasti samaa mieltä. Rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden omaavat sairaanhoitajat ovat osaamisalansa asiantuntijoilta ja kokemukset heidän osaamisestaan ja työstään ovat olleet positiivisia. Ei ole mitään syytä rajata sellaisten lääkkeiden määräämisoikeutta, joista on jo saatu hyviä kokemuksia ja joiden määrääminen, potilasohjaus ja hoidon seuranta ovat potilasturvallista ja laadukasta osaavien ja tehtävään koulutettujen sairaanhoidajien tekemänä.

Ehdotetuilla muutoksilla voidaan lisätä terveydenhuollon avovastanottojen ja päivystysten toiminnan tehokkuutta ja joustavuutta sekä sujuvoittaa ja nopeuttaa potilaiden hoitoon pääsyä ja samalla vähentää potilaiden pompottelua luukulta toiselle. Vähäinen vaikutus ei ole myöskään se, että tämänkaltaiset muutokset lisäävät ammattilaisten työn mielekkyyttä ja vetovoimaa.

Lääkkeenmääräämisoikeus tulisi mahdollistaa myös etävastaanotoille, koska nykyisin erityisesti koronapandemian myötä erilaiset digivastaanotopalvelut ovat lisääntyneet. Jos lääkkeenmäärääminen ei onnistu etävastaanotolla, saattaa se aiheuttaa potilaan hoitoon viivettä ja samalla terveydenhuollolle lisätyötä.

Suomessa ollaan sosiaali- ja terveydenhuollossa tilanteessa, jossa on entistä enemmän tehtävä rohkeita muutoksia, joilla voidaan parantaa potilaiden hoitoon pääsyä, hoitopolkujen sujuvuutta, tukea potilaan omahoitoa sekä kehittää ammattilaisten toimivaa yhteistyötä ja työnjakoa. Toivomme, että nämä nyt tehdyt ehdotukset saatetaan voimaan mahdollisimman pian.



Sairaanhoidajat

Helsingissä 11.11.2020

Nina Hahtela, puheenjohtaja, Sairaanhoidajaliitto

Liisa Karhe, kehittämisspällikkö, Sairaanhoidajaliitto